

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Pregão Eletrônico Nº 00008/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
144 SUPORTE PRATELEIRA	UNIDADE	125	R\$ 23,3000	R\$ 2.912,5000

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: 40 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE FERRO PARA PRATELEIRA DE 40CM DE LARGURA. SUPORTE COM REFORÇO DIAGONAL TIPO MÃO FRANCESA. Validade da Proposta: 120 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 40 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.912,5000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 ESGUICHO	UNIDADE	60	R\$ 24,0000	R\$ 1.440,0000

Marca: GARDEN

Fabricante: GARDEN

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESGUICHO TIPO PISTOLA METÁLICO PARA MANGUEIRA DE 1/2".

70 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	410	R\$ 0,8200	R\$ 336,2000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2" X 5/8".

112 FECHADURA	UNIDADE	261	R\$ 36,8800	R\$ 9.625,6800
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA EXTERNA PARA PORTA METÁLICA: FECHADURATIPO EXTERNA, ACABAMENTO CROMADO, MAÇANETA REDONDA, MATERIAL DA MAÇANETA E CILINDRO EM ZAMAC, MATERIAL DE ESPELHO, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL, PESO POR CAIXA 0,57 KG, QUANTIDADE POR CAIXA: 1 UNIDADE, ENTREGA DO PRODUTO EM CAIXA FECHADA COM TODOS OS ACESSÓRIOS COMO PARAFUSOS, CILINDRO, 2 CHAVES, ETC.

142 PRUMO	UNIDADE	24	R\$ 33,2400	R\$ 797,7600
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE PAREDE, MATERIAL DO CORPO EM AÇO ESPECIAL. CALÇO GUIA DE MADEIRA. CORDÃO DE NÁILON DE 2 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: BLISTER. PESO: 750G. DIMENSÕES: ALTURA DO PRUMO: 67 MM; LARGURA DO PRUMO: 44 MM; ALTURA DO CALÇO: 44 MM; LARGURA DO CALÇO: 15 MM.

153 CADEADO	UNIDADE	150	R\$ 8,9000	R\$ 1.335,0000
-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO 25 MM, EM LATÃO DOURADO, PARA USO EM ARMÁRIOS, PORTÕES, PORTAS, BAGAGEM. COM DUAS CHAVES INCLUSAS. COR DOURADO.

158 PORTA-CADEADO	UNIDADE	15	R\$ 2,5600	R\$ 38,4000
-------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CADEADO 2.1/2" EM AÇO ZINCADO.

Total do Fornecedor: R\$ 13.573,0400

09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67 TINTA PINCEL MARCADOR	UNIDADE	12202	R\$ 9,4700	R\$ 115.552,9400

Marca: pilot**Fabricante:** pilot**Modelo / Versão:** pilot

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. COMPATÍVEL COM CARTUCHO PARA RECARGA DO MARCADOR WBMA-VBM-M. PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETRÁTIL 6 MM. CORES A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO, PODENDO SER SOLICITADAS AS CORES: PRETO, VERMELHO, VERDE, AZUL.

Total do Fornecedor: R\$ 115.552,9400**10.201.546/0001-64** - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
178 CADERNO	Unidade	4	R\$ 44,0000	R\$ 176,0000

Marca: CVM**Fabricante:** CVM**Modelo / Versão:** ESPIRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE PAUTA AMPLIADA, 100 FOLHAS, FORMATO A4, COM ASPIRAL.

179 CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000
----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: KK**Fabricante:** Kenko**Modelo / Versão:** sonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALCULADORA SONORA COM VOZ SINTETIZADA EM PORTUGUÊS, TELA LCD GRANDE 5,0 CM X 1,2 CM, 8 DÍGITOS EM TAMANHO GRANDE, TECLAS COBERTAS EM PLÁSTICO, DE 0-9, MÚLTIPLAS FUNÇÕES/TECLA LIGA DESLIGA/ALARME, DIMENSÕES DE 14,5 X 12,5 X 3,0 CM, FONTE DE ENERGIA: PILHA.

185 TECLADO	UNIDADE	1	R\$ 213,3000	R\$ 213,3000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CVM**Fabricante:** CVM**Modelo / Versão:** Adaptado c/colmeia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO COM COLMEIA EM ACRÍLICO, ADAPTÁVEL A QUALQUER TECLADO, INDEPENDENTE DE REGULAGEM. POSSUI ORIFÍCIOS QUE COINCIDEM COM CADA TECLA, EVITANDO QUE O USUÁRIO COM DIFICULDADE MOTORA DISPARE VÁRIAS TECLAS AO MESMO TEMPO. OS ORIFÍCIOS SÃO DE APROXIMADAMENTE 16 MM DE DIÂMETRO. COLMEIA ACRÍLICA COM 3 MM DE ESPESSURA. TECLADO PADRÃO ABNT-2, 107 TECLAS, PLUG AND PLAY E CONEXÃO USB. CABO USB DE APROXIMADAMENTE 1,30M.

Total do Fornecedor: R\$ 424,3000**10.596.399/0001-79** - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 JOGO XADREZ	UNIDADE	28	R\$ 72,0000	R\$ 2.016,0000

Marca: Botticelli**Fabricante:** Botticelli**Modelo / Versão:** 40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xadrez. Material: tabuleiro em napa impresso em silk-screen de com 32 peças em madeira (preta e branca). Dimensões: 47,5 x 47,5 x 1,5 cm.

169 MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	1	R\$ 4.985,0000	R\$ 4.985,0000
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: ANATOMIC**Fabricante:** ANATOMIC**Modelo / Versão:** TGD-4005-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim bebê para treino de RCP. Características: manequim bebês simulador para treino de massagem cardíaca e abertura de vias aéreas em RN, com dispositivo de exposição da compressão, dispositivo de advertência da respiração artificial, frequência da operação em padrão internacional e exame de artéria branquial. Deve acompanhar maleta para transporte, Não possui órgãos internos.

Total do Fornecedor: R\$ 7.001,0000**11.163.447/0001-06** - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 19,7800	R\$ 19.780,0000

Marca: MADEIRAS HORIZONTE**Fabricante:** MADEIRAS HORIZONTE**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RIPA DE MADEIRA (CEDRINHO VERMELHO OU CAMBARÁ) 10 CM X 2,5 CM. RIPA COM 3 M DE COMPRIMENTO. EXCLUSIVO ME/EPP. Item com critérios de sustentabilidade. Licitante deverá apresentar Cadastro Técnico Federal (CR) e Documento de Origem Florestal (DOF).

Total do Fornecedor: R\$ 19.780,0000**11.456.144/0001-73** - ALTITUDE AVENTURA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
161 TRAVA QUEDA (EPI)	UNIDADE	8	R\$ 230,1000	R\$ 1.840,8000

Marca: MGC/FC**Fabricante:** MGC/FC**Modelo / Versão:** 12mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVA QUEDAS PARA CORDA COM DISTANCIADOR E MOSQUETÃO. TRAVA-QUEDAS CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TRAVA DE ABERTURA E FECHAMENTO ROSQUEADA,

DESLOCAMENTO AUTOMÁTICO NA SUBIDA E NA DESCIDA, COM SISTEMA DE TRAVA ADICIONAL DE SEGURANÇA, PODENDO SER ABERTO EM QUALQUER ETAPA DA ESCALADA, USO COM CORDA DE 12 MM DE DIÂMETRO, DISTANCIADOR CONFECCIONADO EM CORDA TORCIDA DE POLIAMIDA, REVESTIDO COM ENCASTROAMENTO DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) TRANÇAS NA EXTREMIDADE E COMPRIMENTO DE 22 CM +/- 5%, MANTENDO A MESMA ESPESSURA AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, MOSQUETÃO OVAL DE AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, COM TRAVA ROSQUEADA DO GATILHO, CARGA MÍNIMA DE RUPTURA DE 20KN, CAPA PLÁSTICA PARA REVESTIMENTO DA CORDA COM 18CM DE COMPRIMENTO. NORMAS: NBR 14.626/2010 NBR 14.627/2010 NBR 14.628/2010 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

Total do Fornecedor: R\$ 1.840,8000

11.759.140/0001-64 - MSG COMERCIO DE ARTIGOS DE COPA, COZINHA, ESCRITORIO E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	32	R\$ 48,9500	R\$ 1.566,4000

Marca: Plasnew

Fabricante: Plasnew

Modelo / Versão: xxx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA, COM GRAMPOS DE BASE LARGAS, COMO DOBRADIÇAS, TRANSPARENTE, permite empilhar. PESO MÍNIMO: 2 KG, CAPACIDADE: 600ML. CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 27, ALTURA 13, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, SALADAS, ETC. COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDUSTRIAL, FECHADA, COM TAMPA, RESISTENTE.

59	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 13,9000	R\$ 278,0000
----	----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Plasnew

Fabricante: Plasnew

Modelo / Versão: xxx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA - RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3,5LITROS COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 285X176X97 MM CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 262, LARGURA 177, ALTURA 147, COR BRANCA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA, CAPACIDADE 4,30

Total do Fornecedor: R\$ 1.844,4000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	232	R\$ 11,2900	R\$ 2.619,2800

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002026

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO CURVA PVC 90° 60 MM SOLDÁVEL

25	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	198	R\$ 0,6200	R\$ 122,7600
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002240

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL CAP 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO CAP. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA

26	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	200	R\$ 0,2900	R\$ 58,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002088

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL PLUG 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO PLUG. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA CONEXÃO ROSQUEÁVEL PLUG 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO PLUG. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA

27	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	280	R\$ 3,2800	R\$ 918,4000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CURVA 90°" 32MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO CURVA 90°, - BITOLA: 32 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP.

34	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	365	R\$ 0,3100	R\$ 113,1500
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 25MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO JOELHO 90°, - BITOLA: 25 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP.					
35	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	485	R\$ 1,6500	R\$ 800,2500
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 32MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO JOELHO 90°, - BITOLA: 32 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP.					
38	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 12,1400	R\$ 485,6000
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002195 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO TEE EM PVC MARROM 60MM. EXCLUSIVO ME/EPP.					
41	LUVA CONEXÃO	UNIDADE	185	R\$ 13,8700	R\$ 2.565,9500
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002246 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER 40 MM.					
43	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	115	R\$ 13,5000	R\$ 1.552,5000
Marca: krona Fabricante: krona Modelo / Versão: 217 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA L / R - COM BUCHA DE LATÃO - 1".					
44	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	130	R\$ 3,5800	R\$ 465,4000
Marca: krona Fabricante: krona Modelo / Versão: 212 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA L / R - COM BUCHA DE LATÃO - ¾".					
45	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	153	R\$ 5,6900	R\$ 870,5700
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20105001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA 20MM: REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL. TORNEIRA PARA FECHAMENTO/ABERTURA COM PEGADORES NOS DOIS LADOS. - BITOLA: 20MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL					
51	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	390	R\$ 27,9900	R\$ 10.916,1000
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20001003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL 32MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 32 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.					
52	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	20	R\$ 215,7300	R\$ 4.314,6000
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20001008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL 85MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 85 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; -					

TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 10,0 KGF/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; -LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.

80	ADESIVO HIDRÁULICA	CONEXÃO	UNIDADE	461	R\$ 6,9900	R\$ 3.222,3900
----	-----------------------	---------	---------	-----	------------	----------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 10009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC: ADESIVO PLÁSTICO PARA UNIÃO ENTRE TUBOS E CONEXÕES EM PVC POR MEIO DE SOLDAGEM A FRIO.COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE MISTURAS DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINA DE PVC; PRODUTO INFLAMÁVEL, COM VAPORES TÓXICOS; MATERIAIS OU SUBSTÂNCIAS INCOMPATÍVEIS: MATERIAIS OXIDANTES FORTES COMO CLORO LÍQUIDO E OXIGÊNIO CONCENTRADO. VALIDADE: 24 MESES (FRASCO);ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO; FORMA: FLUÍDA; COR: INCOLOR; ODO: CARACTERÍSTICO; PH: NÃO APLICÁVEL, SOLVENTE NÃO AQUOSO; TEOR DE VOLÁTEIS: 86%; EMBALAGEM: FRASCOS COM 175 GRAMAS DE ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR. APLICAÇÃO: PROCESSO DE SOLDAGEM DAS LINHAS SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA, REGISTROS E VÁLVULAS SOLDÁVEIS, TUBULAÇÕES DE ESGOTO NORMAL E REFORÇADA.

95	CAVADEIRA ARTICULADA		Unidade	51	R\$ 58,3600	R\$ 2.976,3600
----	----------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CVADEIRA ARTICULADA COM CABO: CVADEIRA ARTICULADA, MATERIAL RESISTENTE AO ATRITO DA OPERAÇÃO, COM CABO DE METAL DE 120 CM, FIXAÇÃO DO CABO NA CVADEIRA POR DOIS PARAFUSOS EM CADA CABO, COMPRIMENTO TOTAL COM CABO: 1410 MM, PESO TOTAL 2,66 KG; ESPECIFICAÇÕES DA CVADEIRA: FABRICAÇÃO EM METAL RESISTENTE; ACABAMENTO EM PINTURA FOSFATIZADA NA COR LARANJA ESCURO; COMPRIMENTO: 293 MM; LARGURA DA PÁ: 110 MM; ABERTURA MÁXIMA ENTRE PÁS: 125 MM; ESPECIFICAÇÕES DO CABO: MATERIAL FABRICAÇÃO METAL; ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETO; COMPRIMENTO: 1200 MM. APLICAÇÃO: UTILIZADA NA AGRICULTURA, JARDINAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CAVAR E RETIRAR A TERRA NUMA ÚNICA OPERAÇÃO.

96	ESCAVADEIRA CONSTRUCAO MANUAL	TIPO	Unidade	67	R\$ 28,7700	R\$ 1.927,5900
----	----------------------------------	------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CVADEIRA RETA COM CABO: CVADEIRA RETA, COM OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO, ACABAMENTO COM PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE, CABO DE MADEIRA (PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO) EUCALIPTO COM 120 CM DE COMPRIMENTO, COM FURO TIPO OLHO NA PONTA SUPERIOR DO CABO PARA PENDURAR A FERRAMENTA, PESO TOTAL: 1,68 KG. DIMENSÕES: ALTURA DA CVADEIRA: 310 MM; LARGURA (CORTE): 95 MM; DIÂMETRO OLHAL: 35 MM; COMPRIMENTO TOTAL COM CABO: 1410MM. APLICAÇÃO: É UTILIZADA NA AGRICULTURA, JARDINAGEM E NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ABRIR BURACOS, DELIMITANDO AS BORDAS E AFOFANDO A TERRA.

Total do Fornecedor: R\$ 33.928,9000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
126	NÍVEL BOLHA	UNIDADE	15	R\$ 18,3900	R\$ 275,8500

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 104604

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL DE ALUMÍNIO ROBUSTO DE 3 BOLHAS (HORIZONTAL, VERTICAL E TRANSVERSAL). COM 600 MM. COM RÉGUA EM MM E EM POLEGADAS IMPRESSA EM PELO MENOS UMA DAS LATERAIS. EXCLUSIVO ME/EPP.

147	SILICONE ADESIVO		UNIDADE	60	R\$ 12,4900	R\$ 749,4000
-----	------------------	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 281107

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO SELANTE DE SILICONE DE CURA ACÉTICA, QUE EM CONTATO COM A UMIDADE DO AR, FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL E QUIMICAMENTE INERTE. ADESIVO SELANTE PARA BOX DE BANHEIRO, ESQUADRIAS, JANELAS CALHAS, PIAS DUTOS, VIDROS, MADEIRA, ALUMÍNIO BORRACHAS E FIBRA DE VIDRO. COR BRANCA.EXCLUSIVO ME/EPP.

Total do Fornecedor: R\$ 1.025,2500

21.089.749/0001-27 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	UNIDADE	166	R\$ 34,6000	R\$ 5.743,6000

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL ABS PRETO, REFERÊNCIA 21609, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL. CATMAT: 387585 EXCLUSIVO ME/EPP.

10	TUBO PVC ROSCAVEL		UNIDADE	280	R\$ 4,0100	R\$ 1.122,8000
----	-------------------	--	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 50MM X 1.1/4".CATMAT: 138720EXCLUSIVO ME/EPP.

11	BUCHA	UNIDADE	260	R\$ 1,1800	R\$ 306,8000
----	-------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 50 X 40MM.CATMAT: 150413EXCLUSIVO ME/EPP.

13	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	170	R\$ 1,0400	R\$ 176,8000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 1".EXCLUSIVO ME/EPP.

14	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	235	R\$ 3,0000	R\$ 705,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO JOELHO PVC 45° 40 MM SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.

17	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	155	R\$ 5,1800	R\$ 802,9000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1 ¼".

19	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	370	R\$ 0,9100	R\$ 336,7000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO NIPEL ROSQUEÁVEL PVC 3/4".EXCLUSIVO ME/EPP.

23	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	85	R\$ 7,5000	R\$ 637,5000
----	--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TE 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TE. BITOLA 100MM X 100MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); --TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.EXCLUSIVO ME/EPP.

24	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	100	R\$ 10,3800	R\$ 1.038,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 50 MM.EXCLUSIVO ME/EPP.

28	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	520	R\$ 5,0800	R\$ 2.641,6000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO SOLDÁVEL "CURVA 90°" 40MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO CURVA 90°, - BITOLA: 40 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC- CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.

29	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	365	R\$ 7,1600	R\$ 2.613,4000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO SOLDÁVEL "CURVA 90°" 50MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO CURVA 90°, - BITOLA: 50 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC- CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.

32	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	500	R\$ 4,2600	R\$ 2.130,0000
Marca: VONDER					
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "TE" 40MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO TE, - BITOLA: 40 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.					
42	LUVA CONEXÃO	UNIDADE	115	R\$ 20,1700	R\$ 2.319,5500
Marca: VONDER					
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER 60 MM.EXCLUSIVO ME/EPP.					
46	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	178	R\$ 3,6000	R\$ 640,8000
Marca: VONDER					
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA 25MM: REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL. TORNEIRA PARAFECHAMENTO/ABERTURA COM PEGADORES NOS DOIS LADOS. - BITOLA: 25MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.					
47	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	289	R\$ 10,2000	R\$ 2.947,8000
Marca: VONDER					
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA 50MM: REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL. TORNEIRA PARAFECHAMENTO/ABERTURA COM PEGADORES NOS DOIS LADOS. - BITOLA: 50MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.					
48	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	238	R\$ 29,9000	R\$ 7.116,2000
Marca: VONDER					
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 50MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 50 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); --TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO:PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.EXCLUSIVO ME/EPP.					
49	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	225	R\$ 46,8400	R\$ 10.539,0000
Marca: VONDER					
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 75MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 75 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); --TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO:PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.EXCLUSIVO ME/EPP.					
50	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	315	R\$ 87,2300	R\$ 27.477,4500

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC ÁGUA FRIA 60 MM.EXCLUSIVO ME/EPP.

53	UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 115,0000	R\$ 1.150,0000
----	----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNIÃO AUTO AJUSTÁVEL 85MM: UNIÃO AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 85MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC- CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 10,0 KGF/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROÇÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.

54	VASO SANITÁRIO	UNIDADE	292	R\$ 94,2600	R\$ 27.523,9200
----	----------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, PARA BANHEIRO COM ASSENTO.EXCLUSIVO ME/EPP.

55	MANGUEIRA	METRO	100	R\$ 3,7000	R\$ 370,0000
----	-----------	-------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA TRANSPARENTE DE 1/2".EXCLUSIVO ME/EPP.

56	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	10	R\$ 9,8100	R\$ 98,1000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA DE 45°, DE PVC, NA COR AZUL, DE 2 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA.EXCLUSIVO ME/EPP.

71	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	410	R\$ 0,6300	R\$ 258,3000
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8" X 3/4" .EXCLUSIVO ME/EPP.

72	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	250	R\$ 1,4200	R\$ 355,0000
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA TIPO "D" - 1": ABRAÇADEIRA TIPO "D" PARA TUBOS E ELETRODUTOS, MATERIAL AÇO SAE 1010, DIÂMETRO INTERNO REFERENTE A NORMA NBR-6150. TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE 0,2 MM. FIXAÇÃO E APERTO ATRAVÉS DE PARAFUSO. ACOMPANHA OS PARAFUSOS. DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO: 25,4 MM; ESPESSURA DA ABRAÇADEIRA: 16 MM; ALTURA: 59,5 MM; ESPESSURA DO MATERIAL: 0,75 MM; DIÂMETRO DO FURO: 5 MM.EXCLUSIVO ME/EPP.

74	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	280	R\$ 0,9000	R\$ 252,0000
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA TIPO "D" - 3/4": ABRAÇADEIRA TIPO "D" PARA TUBOS E ELETRODUTOS, MATERIAL AÇO SAE 1010, DIÂMETRO INTERNO REFERENTE A NORMA NBR-6150. TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE 0,2 MM. FIXAÇÃO E APERTO ATRAVÉS DE PARAFUSO. ACOMPANHA OS PARAFUSOS. DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO: 22,0 MM; ESPESSURA DA ABRAÇADEIRA: 16 MM; ALTURA: 59,5 MM; ESPESSURA DO MATERIAL: 0,75 MM; DIÂMETRO DO FURO: 5 MM.

75	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	2100	R\$ 0,2300	R\$ 483,0000
----	-------------	---------	------	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA DE NYLON *ABRAÇADEIRA DO TIPO HELLERMANN; * COR: TRANSPARENTE; * COMPRIMENTO X LARGURA: 300MM X 4,6MM; * MATERIAL: NYLON.EXCLUSIVO ME/EPP.

76	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	115	R\$ 5,0700	R\$ 583,0500
----	-------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 142, LARGURA 3,70, ESPESSURA 1,10, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.EXCLUSIVO ME/EPP.

77	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	120	R\$ 17,6700	R\$ 2.120,4000
----	-------------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO

TOTAL 391,LARGURA 4,70, ESPESSURA 1,30, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO,TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.EXCLUSIVO ME/EPP.

78 CANTONEIRA	BARRA C/ 6 METROS	115	R\$ 22,4100	R\$ 2.577,1500
---------------	-------------------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO CANTONEIRA TIPO MOLDURA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCO. BARRA DE 6 METROS.EXCLUSIVO ME/EPP.

83 ARAME	QUILOGRAMA	119	R\$ 8,8200	R\$ 1.049,5800
----------	------------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO Nº 18: ARAME RECOZIDO PARA USO EM ARMAÇÕES NA CONSTRUÇÃO CIVIL. ELEVADO GRAU DE MALEABILIDADE, FACILITANDO SEU TRABALHO EM AMARRAÇÕES DE ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO, ALTA RESISTÊNCIA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82, PROPORCIONA UMA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO ATÉ 40 KGF/MM². ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO NOMINAL: 1,25 MM; MASSA NOMINAL: 0,010 KG/M; EMBALAGEM: ROLO COM 1KG.EXCLUSIVO ME/EPP.

84 ARCO SERRA	UNIDADE	91	R\$ 18,2300	R\$ 1.658,9300
---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA CABO FECHADO 12" POL (30CM). CORPO EM ALUMÍNIO. CABO E APOIO FRONTAL ANATÔMICOS, COM REVESTIMENTO EM PVC OU EMBORRACHADO. COM TENSIONADOR DE LÂMINA. INDICADO PARA CORTE DE METAL. ACOMPANHA LÂMINA BI- METAL COMPATÍVEL.EXCLUSIVO ME/EPP.

85 BORRACHA VEDAÇÃO	UNIDADE	240	R\$ 9,5000	R\$ 2.280,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA DE SILICONE: TUBO DE SILICONE ACÉTICO, ANTIMOFO, ADESIVO SELANTE DE SILICONE DE CURA NEUTRA, FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL E QUIMICAMENTE INERTE. APRESENTA SUPER VEDAÇÃO, EXCELENTE ADERÊNCIA EM REPAROS DOMÉSTICOS, CURA RÁPIDA COM BOA RESISTÊNCIA A DIVERSOS PRODUTOS QUÍMICOS E INTEMPÉRIES. NÃO PODE RECEBER PINTURA PARA ACABAMENTO. ADESIVO SELANTE PARA VIDRO, MADEIRA, ALUMÍNIO, ESQUADRIAS, JUNTAS DE DILATAÇÃO E NAS JUNÇÕES DE GRANITO, MÁRMORE, PEDRAS ORNAMENTAIS E DIVERSOS OUTROS MATERIAIS. PODE SER APLICADO EM METAIS SENSÍVEIS A CORROSÃO. (RESISTE À TEMPERATURA DE -50 A 200°C). APLICADO COM APLICADOR DE SILICONE. COR INCOLOR. EMBALAGENS/FRASCOS DE 280GR.EXCLUSIVO ME/EPP.

92 CABO ROLO DE PINTURA	UNIDADE	40	R\$ 25,0600	R\$ 1.002,4000
-------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA COMPRIMENTO TOTAL ABERTO 3 M.EXCLUSIVO ME/EPP.

93 CAL HIDRATADA	SACO 20,00 KG	741	R\$ 9,8300	R\$ 7.284,0300
------------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA 20KG: CAL TIPO HIDRATADA. COR: BRANCO; - PESO: 20,01KG; EMBALAGEM: SAÇO DE PAPEL; QUANTIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM: 20 KG; COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; FORMAS DE UTILIZAÇÃO: ELABORAÇÃO DE ARGAMASSAS PARA ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO; BENEFÍCIOS: MAIOR RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE ÁGUA, MELHOR ADERÊNCIA E DURABILIDADE.EXCLUSIVO ME/EPP.

94 CARRINHO MÃO	UNIDADE	68	R\$ 199,9100	R\$ 13.593,8800
-----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO COM ESTRUTURA DE CANTONEIRA, E CAÇAMBA METÁLICA DE 70 LITROS. PNEU COM CÂMARA DE VERÁ SER FORNECIDO JUNTAMENTE COM O ITEM.

105 DESEMPENADEIRA MANUAL	UNIDADE	62	R\$ 9,9000	R\$ 613,8000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DE AÇO: DESEMPENADEIRA LISA, DE HASTE METÁLICA DE 30 CM X 13 CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. TEMPERADA, PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E UMA MAIOR RESISTÊNCIA DURANTE O USO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMANDO UMA CAMADA DE PROTEÇÃO APEÇA. CABO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. APLICAÇÃO: UTILIZADA NA APLICAÇÃO DE GESSO, MASSA CORRIDA E ESPALHAR UNIFORMEMENTE O CIMENTO PARA REBOCO DAS PAREDES.EXCLUSIVO ME/EPP.

106 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	Unidade	20	R\$ 12,3100	R\$ 246,2000
-------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA PARA PEDREIRO, COM ESPONJA, FABRICADA EM MADEIRA CEDRINHO, MEDINDO 30CM X 18CM. COM CABO DE MADEIRA.EXCLUSIVO ME/EPP.

107 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UNidade	14	R\$ 12,0300	R\$ 168,4200
-------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA PARA PEDREIRO, SEM ESPONJA, FABRICADA EM MADEIRA CEDRINHO, MEDINDO 30CM X 18CM. COM CABO DE MADEIRA.EXCLUSIVO ME/EPP.

108 DOBRADIÇA PORTA	UNIDADE	585	R\$ 2,9600	R\$ 1.731,6000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PARA PORTA, MODELO 2,5 POLEGADAS. COM 60MM DE ALTURA, COM 45MM DE LARGURA, COM 3 FUROS. FABRICADA EM AÇO. ACABAMENTO POLIDO.EXCLUSIVO ME/EPP.

109 DOBRADIÇA PORTA	PACOTE 3,00 UN	73	R\$ 35,0000	R\$ 2.555,0000
---------------------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA: DOBRADIÇA ESTAMPADA PARA PORTAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA DE ROLAMENTO, CANTOS ARREDONDADOS, ACOMPANHA BLISTER COM TRÊS PEÇAS MAIS PARAFUSOS DO CONJUNTO. MEDIDAS: 64MM X 76,2 MM. CARTELA COM 3 UNIDADES MAIS PARAFUSOS.EXCLUSIVO ME/EPP.

110 FORRO TETO	UNIDADE	245	R\$ 28,9500	R\$ 7.092,7500
----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMENDA H PARA FORRO DE PVC, COR BRANCO, BARRA DE 6 METROS.EXCLUSIVO ME/EPP.

113 FECHO	Embalagem	107	R\$ 8,4000	R\$ 898,8000
-----------	-----------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHO CHATO: FECHO CHATO PARA PORTÕES, MATERIAL AÇO ZINCADO, TAMANHO 5", COM PUXADOR, POSSUI MECANISMOS PARA TRANCAMENTO COM CADEADO, POSSUI 8 FUROS PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS, SENDO SEIS NA BASE COM O PUXADOR E DOIS FUROS PARA TRAVAMENTO, ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.EXCLUSIVO ME/EPP.

114 FECHO	Embalagem	108	R\$ 7,5000	R\$ 810,0000
-----------	-----------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHO REDONDO: FECHO REDONDO PARA PORTAS, MATERIAL AÇO ZINCADO, TAMANHO 6", COM PUXADOR, POSSUI MECANISMOS PARA TRANCAMENTO COM CADEADO, POSSUI 8 FUROS PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS, SENDO SEIS NA BASE COM O PUXADOR E DOIS FUROS PARA TRAVAMENTO, ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.EXCLUSIVO ME/EPP.

115 TELHA	UNIDADE	250	R\$ 12,3000	R\$ 3.075,0000
-----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 4MMX50CM (LARGURA) X 244CM (COMPRIMENTO).EXCLUSIVO ME/EPP.

116 PVC - FORRO / REVESTIMENTO	M ²	2020	R\$ 14,9700	R\$ 30.239,4000
--------------------------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO DE PVC FRISADO BRANCO. COMPRIMENTO 3 METROS X LARGURA 20 CENTÍMETROS X ESPESSURA 8 MILÍMETROS.

118 IMPERMEABILIZANTE	GALÃO 3,60 L	110	R\$ 28,5000	R\$ 3.135,0000
-----------------------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLANTE PARA CONCRETO, TIPO ALVENARIT, GALÃO 3,6 LITROS.EXCLUSIVO ME/EPP.

119 PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	UNIDADE	10	R\$ 104,9000	R\$ 1.049,0000
-------------------------	------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO SERRACOPO CONCRETO: KIT DE SERRAS TIPO SERRA COPO COM ARRESTA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL DE ALTA PERFORMANCE DE CORTE EM MATERIAIS NÃO METÁLICOS. PARA CORTES DE ATÉ 41 MM DE PROFUNDIDADE. KIT COM 7 SERRAS, SENDO 5 SERRAS E 2 ACESSÓRIOS. ITENS INCLUSOS: 1 SERRA COPO DE 33 MM; 1 SERRA COPO DE 53 MM; 1 SERRA COPO DE 67 MM; 1 SERRA COPO DE 73MM; 1 SERRA COPO DE 83 MM; 1 HASTE PILOTO DE 3/8"; 1 BASE DE FIXAÇÃO EM ALUMÍNIO APLICAÇÃO: UTILIZADOS PARA CORTES DE MATERIAIS NÃO METÁLICOS, AÇOS ENDURECIDOS, VIDROS, MÁRMORES, CERÂMICAS, CONCRETO, ETC.EXCLUSIVO ME/EPP.

120 LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	615	R\$ 2,9000	R\$ 1.783,5000
-------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA PARA SERRA MANUAL: LÂMINA PARA SERRA MANUAL, MATERIAL FABRICAÇÃO AÇO BI- METAL UNIQUE, UTILIZADA EM QUALQUER CONDIÇÃO DE TRABALHO. PROPORCIONA CORTES MAIS SUAVES DEVIDO ÀS MÚLTIPLAS ARESTAS DE CORTE - "MULTI EDGE PERFORMANCE" E AO EFEITO DE DIVISÃO DE CAVACOS - "SPLIT-CHIP ADVANTAGE". LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO. MENOR CUSTO POR CORTE. CORTA 35% MAIS RÁPIDO QUE AS SERRAS COM PERFIL DE DENTE

CONVENCIONAL. RENDIMENTO 25% SUPERIOR ÀS SERRAS BI- METÁLICAS CONVENCIONAIS. ESPECIFICAÇÕES: QUANTIDADE DE DENTES POR 25MM: 24; SELEÇÃO DA DENTIÇÃO: 3 - 11MM; COMPRIMENTO: 12" - 300MM; LARGURA: ½ " - 13 MM; ESPESSURA: 0,024" - 0,6 MM. APLICAÇÃO: UTILIZADA PARASERVIÇOS MECÂNICOS, FERRAMENTEIROS, ENCANADORES, ELETRICISTAS, ETC.EXCLUSIVO ME/EPP.

121 LIMA MANUAL	UNIDADE	32	R\$ 5,4300	R\$ 173,7600
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA PARA MOTOSSERRA: LIMA PARA MOTOSSERRA, FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO. DENTEADO DA FACE: TIPO MURÇO SIMPLES. SECÇÃO REDONDA QUE MANTÉM O MESMO DIÂMETRO EM TODO O COMPRIMENTO. DENTES CONSTRUÍDOS PARA PROPICIAR UMA MELHOR OPERAÇÃO DE AFIAÇÃO. CABO INJETADO COM ACABAMENTO NA COR AMARELO. FURO TIPO OLHAL NO CABO, PERMITINDO PENDURAR A FERRAMENTA. DIÂMETRO: 3/16". EMBALAGEM BLISTER. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO:310 MM; DIÂMETRO LIMA: 4,5 MM; DIÂMETRO CABO: 30,20 MM X 25 MM (LARGURA X ALTURA).EXCLUSIVO ME/EPP.

122 MAÇANETA	UNIDADE	100	R\$ 9,1400	R\$ 914,0000
--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇANETA DE BOLA: MAÇANETA EM FORMATO REDONDO (BOLA), APLICAÇÃO UNIVERSAL PARA FECHADURAS. ACABAMENTO: CROMADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE FECHADURAS. ACOMPANHA PINO E ENCAIXE PLÁSTICO DE ENCOSTO.EXCLUSIVO ME/EPP.

124 MARTELO	UNIDADE	21	R\$ 26,6000	R\$ 558,6000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO DE BOLA: CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL. TÊMPERA NA FACE DE IMPACTO E NA BOLA. BASE E BOLA POLIDAS E ENVERNIZADAS. FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO. ASME B107.53 PESO: 100G.EXCLUSIVO ME/EPP.

128 PARAFUSO	CENTENA	11	R\$ 91,5000	R\$ 1.006,5000
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 3/8' X 100 MM: PARAFUSO TIPO SOBERBA, MATERIAL AÇO BAIXO TEOR DE CARBONO, ZINCADO, CABEÇA TIPO SEXTAVADA. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE PARAFUSOS E 100 UNIDADES DAS BUCHAS DOS RESPECTIVOS TAMANHOS PARA OS PARAFUSOS. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 3/8'; COMPRIMENTO: 100 MM. APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM MADEIRA E TAMBÉM PODE SER UTILIZADO EM CONCRETO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.EXCLUSIVO ME/EPP.

129 ALAVANCA	Unidade	14	R\$ 55,0000	R\$ 770,0000
--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉ DE CABRA: PÉ DE CABRA, MATERIAL AÇO FORJADO, CORPO SEXTAVADO EM 19MM DE ESPESSURA, PONTAS TEMPERADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL 24' (60CM), PESO 1,9 KG.EXCLUSIVO ME/EPP.

130 PISTOLA DE PINTURA	UNIDADE	4	R\$ 178,4400	R\$ 713,7600
------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA DE PINTURA PROFISSIONAL HVLP. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COPO EM PVC BRANCO (CAPACIDADE 600 ML); CONTROLES PRECISOS DE AR DO LEQUE E DO FLUIDO COM MARCAS QUE FACILITAM O AJUSTE. VAZÃO DE TINTA: 190MIN / MIN. - CONSUMO DE AR: APROX. 9,5 PCM - BICO DE INOX: 1.4 MM. - PRESSÃO DE AR NA ENTRADA DA PISTOLA: 36 A 50 PSI.EXCLUSIVO ME/EPP.

145 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	640	R\$ 30,0000	R\$ 19.200,0000
------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE CEDRINHO VERMELHO OU EQUIVALENTE DE 25 CM X 2,5 CM X 3 METROS.EXCLUSIVO ME/EPP.

146 TÁBUA MADEIRA	UNIDADE	730	R\$ 17,0000	R\$ 12.410,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA, TIPO: PINUS, ESPESSURA: 2 CM, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 3 M, FINALIDADE: CAIXARIA, CERCO.EXCLUSIVO ME/EPP.

148 SILICONE ADESIVO	TUBO 280,00 G	60	R\$ 9,7600	R\$ 585,6000
----------------------	---------------	----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO SELANTE DE SILICONE DE CURA ACÉTICA, QUE EM CONTATO COM A UMIDADE DO AR, FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL E QUIMICAMENTE INERTE. ADESIVO SELANTE PARA BOX DE BANHEIRO, ESQUADRIAS, JANELAS CALHAS, PIAS DUTOS, VIDROS, MADEIRA, ALUMÍNIO BORRACHAS E FIBRA DE VIDRO. COR TRANSPARENTE.EXCLUSIVO ME/EPP.

152 TIJOLO	MILHEIRO	25	R\$ 516,0000	R\$ 12.900,0000
------------	----------	----	--------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO DE 8 FUROS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE ALTURA.EXCLUSIVO ME/EPP.

155 TIJOLO MILHEIRO 80 R\$ 590,0000 R\$ 47.200,0000

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X14X24 CM.EXCLUSIVO ME/EPP.

157 CADEADO UNIDADE 2 R\$ 19,9000 R\$ 39,8000

Marca: VONDER

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO COM ESTRUTURA EM AÇO TRANÇADO REFORÇADA COM COBERTURA DE PLÁSTICO, TRAVA REFORÇADA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 12MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 1M. INDICADO PARA PORTÕES, MOTOS E BICICLETAS.EXCLUSIVO ME/EPP.

Total do Fornecedor: R\$ 281.806,1300

22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	CONJUNTO ALFABETO	UNIDADE	6	R\$ 61,9100	R\$ 371,4600

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: Brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFABETOS DE AÇO: MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO DA FONTE 3/16 - 5 MM, CONTENDO TODAS AS LETRAS DO ALFABETO BRASILEIRO - A A Z (27 PEÇAS). APLICADO NA MARCAÇÃO DE OBJETOS DIVERSOS. ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO PARA ACOMODAÇÃO DAS PEÇAS.

82 ALICATE DE CORTE UNIDADE 12 R\$ 26,9900 R\$ 323,8800

Marca: Cortag

Fabricante: Cortag

Modelo / Versão: Cortag

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PARA CORTAR AZULEJOS: ALICATE PARA CORTE DE PISOS E AZULEJOS, MATERIAL AÇO ESTAMPADO, RODEL RISCADOR DE METAL DURO, COM SEPARADOR, CABO PLASTIFICADO, MEDIDA 8" (200 MM). EXCLUSIVO ME/EPP.

86 BROCA WÍDIA UNIDADE 67 R\$ 6,9200 R\$ 463,6400

Marca: Rocast

Fabricante: Rocast

Modelo / Versão: Rocast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE WÍDIA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 80MM (REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). EXCLUSIVO ME/EPP.

87 BROCA WÍDIA UNIDADE 82 R\$ 2,7300 R\$ 223,8600

Marca: Rocast

Fabricante: Rocast

Modelo / Versão: Rocast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE VÍDEA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 4MM, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 39MM (REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). EXCLUSIVO ME/EPP.

88 BUCHA PARAFUSO CENTENA 650 R\$ 4,4500 R\$ 2.892,5000

Marca: Duplast

Fabricante: Duplast

Modelo / Versão: Duplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA PLÁSTICA PARA ALVENARIA TAMANHO 10 MM. MEDIDA 50 X10 (COMPRIMENTO X DIÂMETRO).

89 BUCHA PARAFUSO CENTENA 67 R\$ 7,1500 R\$ 479,0500

Marca: Ivplast

Fabricante: Ivplast

Modelo / Versão: Ivplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA PLÁSTICA PARA ALVENARIA TAMANHO 12 MM, MEDIDA 60 X12 (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). EXCLUSIVO ME/EPP.

90 BUCHA PARAFUSO CENTENA 180 R\$ 1,8300 R\$ 329,4000

Marca: Ivplast

Fabricante: Ivplast

Modelo / Versão: Ivplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA PLÁSTICA PARA ALVENARIA TAMANHO 6 MM, MEDIDA 30 X 6 (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.

91 BUCHA PARAFUSO CENTENA 123 R\$ 2,2700 R\$ 279,2100

Marca: Ivplast

Fabricante: Ivplast

Modelo / Versão: Ivplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA PLÁSTICA PARA ALVENARIA TAMANHO 8 MM, MEDIDA 40 X8 (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.

132 PREGO COM CABEÇA PACOTE 1,00 KG 64 R\$ 12,2000 R\$ 780,8000

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 13X15 PARA MARCENARIA (CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE). EXCLUSIVO ME/EPP.

133	PREGO SEM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	90	R\$ 11,5200	R\$ 1.036,8000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 15X21 PARA MARCENARIA (CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE). EXCLUSIVO ME/EPP.					
134	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	160	R\$ 10,7700	R\$ 1.723,2000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 16X24 PARA MARCENARIA (CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE). PACOTE 1 KG. EXCLUSIVO ME/EPP.					
135	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	195	R\$ 10,3100	R\$ 2.010,4500
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 17X27 PARA MARCENARIA (CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE). PACOTE 1KG. EXCLUSIVO ME/EPP.					
136	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	194	R\$ 9,6400	R\$ 1.870,1600
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 19X36 PARA MARCENARIA (CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE). PACOTE 1 KG. EXCLUSIVO ME/EPP.					
137	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	54	R\$ 9,8800	R\$ 533,5200
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 20X42 COM CABEÇA. EXCLUSIVO ME/EPP.					
138	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	62	R\$ 12,2700	R\$ 760,7400
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 25X72 CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE, PARA MADEIRA. EXCLUSIVO ME/EPP.					
139	PREGO ARDOX COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	76	R\$ 13,5300	R\$ 1.028,2800
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 12X12 COM CABEÇA. EXCLUSIVO ME/EPP.					
140	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	185	R\$ 9,6400	R\$ 1.783,4000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGOS 18 X 30 COM DUAS CABEÇAS (PACOTE 1KG). EXCLUSIVO ME/EPP.					
143	REBOLO ABRASIVO	UNIDADE	24	R\$ 32,9000	R\$ 789,6000
Marca: Telstar					
Fabricante: Telstar					
Modelo / Versão: Telstar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBOLO RETO PARA MOTO- ESMERIL. DIMENSÕES DIÂMETRO X ALTURA X FURO (MM): 152,4 X 19,1 X 31,75. GRANULOMETRIA:60. EXCLUSIVO ME/EPP.					
149	DISCO CORTE	UNIDADE	50	R\$ 8,4200	R\$ 421,0000
Marca: Braskort					
Fabricante: Braskort					
Modelo / Versão: Braskort					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE RETO METAL, PARA ESMERILHADEIRA BOSCH. MODELO GRÃO 30- 9 POLEGADAS (230 X 22,23 MM). EXCLUSIVO ME/EPP.					
150	GRAMPO	QUILOGRAMA	150	R\$ 10,0900	R\$ 1.513,5000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo / Versão: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA CERCA 19 X 11. EXCLUSIVO ME/EPP.					
154	CADEADO	UNIDADE	50	R\$ 23,4900	R\$ 1.174,5000
Marca: Land					
Fabricante: Land					
Modelo / Versão: Land					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO 50 MM, EM LATÃO DOURADO, PARA USO EM ARMÁRIOS, PORTÕES, PORTAS, BAGAGEM. COM DUAS CHAVES INCLUSAS. COR DOURADO. EXCLUSIVO ME/EPP.					

Total do Fornecedor: R\$ 20.788,9500

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	32	R\$ 240,6400	R\$ 7.700,4800
Marca: BAKOF					
Fabricante: BAKOF					

Modelo / Versão: 012823.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS, EM POLIETILENO, COM TAMPA. CATMAT: 338056 EXCLUSIVO ME/EPP.

8	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	12	R\$	R\$ 32.988,0000
				2.749,0000	

Marca: BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 000086.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO. COM TAMPA. CATMAT: 94404 EXCLUSIVO ME/EPP.**Total do Fornecedor: R\$ 40.688,4800****28.076.288/0001-05** - PRISMA PAPELARIA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
68	PORTA-PAPEL	UNIDADE	100	R\$ 22,2400	R\$ 2.224,0000

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** cristal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-PAPEL, MATERIAL ACRÍLICO, DIMENSÕES 210 X 297 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PORTA SALA REUNIÃO**Total do Fornecedor: R\$ 2.224,0000****29.926.189/0001-20** - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
170	JALECO	UNIDADE	129	R\$ 47,8500	R\$ 6.172,6500

Marca: Indart**Fabricante:** Indart**Modelo / Versão:** 100% Algodão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco branco - Jaleco em 100% algodão Manga Longa - Branco. Tamanhos M / G / GG. Para atividades de laboratório, peso mínimo 173 gramas/m², cor branco; costura com linha de características iguais ao do tecido; manga longa, 100% algodão com punho mais estreitado; gola blazer; recorte especial com bolsos inferiores embutidos; fechamento frontal composto de no mínimo 5 botões resistentes e com costura reforçada; tira de 5 cm de largura do mesmo tecido, na altura da cintura, transpassando de lado a lado na parte de trás do jaleco; acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive golas e barras; comprimento até o joelho = 5/8. Tamanho a ser definido no pedido de compra.**Total do Fornecedor: R\$ 6.172,6500****29.928.575/0001-50** - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
9	TUBO PVC ROSCAVEL	UNIDADE	280	R\$ 3,2400	R\$ 907,2000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 50X1.1/2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 50MM X 1.1/2.

15	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	240	R\$ 4,3000	R\$ 1.032,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 50MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO JOELHO PVC 45° 50 MMSOLDÁVEL.

16	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	155	R\$ 5,3300	R\$ 826,1500
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 1.1/2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1 1/2".

18	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	410	R\$ 0,5100	R\$ 209,1000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 1/2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO NIPEL ROSQUEÁVEL PVC 1/2".

20	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	292	R\$ 6,9500	R\$ 2.029,4000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 100MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM

21	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	275	R\$ 6,0200	R\$ 1.655,5000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 50MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTOPRIMÁRIO CURVA CURTA 90° 50MM: CONEXÃO PARA ESGOTOPRIMÁRIO TIPO CURVA CURTA 90°.BITOLA 50 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DEFABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR:BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM OSISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVOPLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COMANEL DE BORRACHA);-TEMPERATURA MÁXIMA DETRABALHO: 45°C EM REGIME NÃOCONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNALISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS:SÃO FABRICADOS CONFORME ANORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO EVENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE

SEGUIR A NORMA NBR8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO DE EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: -FACILIDADE DE INSTALAÇÃO:SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS,LEVEZA DOS MATERIAIS; -ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTE ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; -ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA.APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DE AFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

22 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	202	R\$ 6,6700	R\$ 1.347,3400
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 100MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100 MM

30 LUVA CONEXÃO	UNIDADE	350	R\$ 1,9900	R\$ 696,5000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 40MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "LUVA" 40MM:CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO LUVA, -BITOLA: 40 MM; - MATERIAL DEFABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM

31 LUVA CONEXÃO	UNIDADE	260	R\$ 2,3100	R\$ 600,6000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 50MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "LUVA" 50MM:CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO LUVA, -BITOLA: 50 MM; - MATERIAL DEFABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM;

33 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	410	R\$ 0,2500	R\$ 102,5000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 20MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM

36 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	500	R\$ 2,9300	R\$ 1.465,0000
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 40MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM

37 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	345	R\$ 2,6900	R\$ 928,0500
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 50MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

39 ASSENTO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	570	R\$ 53,8100	R\$ 30.671,7000
---------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ALUMASA

Fabricante: ALUMASA

Modelo / Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ASSENTO SANITÁRIO ETAMPA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO, COR BRANCO, NÃO ALMOFADADO, COMPATÍVEL COM VASO SANITÁRIO MARCA FIORI.

73 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	230	R\$ 1,2600	R\$ 289,8000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: METAL MATRIX

Fabricante: METAL MATRIX

Modelo / Versão: D 1/2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA TIPO "D" - 1/2":ABRAÇADEIRA TIPO "D" PARATUBOS E ELETRODUTOS, MATERIAL AÇO SAE 1010, DIÂMETRO INTERNO REFERENTE À NORMA NBR-6150. TOLERÂNCIAS NAS DIMENSÕES DE 0,2 MM. FIXAÇÃO E APERTO ATRAVÉS DE PARAFUSO. ACOMPANHA OS PARAFUSOS. DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO: 20,4 MM; ESPESSURA DA ABRAÇADEIRA: 16MM; ALTURA: 50 MM; ESPESSURA DO MATERIAL: 0,75 MM; DIÂMETRO DO FURO: 5 MM.

131 PREGO SEM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	2	R\$ 17,5000	R\$ 35,0000
----------------------	----------------	---	-------------	-------------

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: 10X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 10X10 COM CABEÇA.

156 BROCA WÍDIA	UNIDADE	20	R\$ 9,7500	R\$ 195,0000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: HTOM

Fabricante: HTOM

Modelo / Versão: 7MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA MADEIRA HASTECILÍNDRICA 7MM

Total do Fornecedor: R\$ 42.990,8400

30.273.846/0001-66 - T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
175 FILTRO	UNIDADE	50	R\$ 68,4000	R\$ 3.420,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO, TIPO BACTERIANO, MODELO UMIDIFICADOR RESPIRATÓRIO, APLICAÇÃO RESISTENCIA FLUXO 60L/MIN;1,8CM H2O,PESO 8,5G, MATERIAL ESTRUTURA CX EM POLÍMERO DE SBC,BOCAIS EM POLIESTIRENO, COMPATIBILIDADE FILTRAÇÃO POLIPROPILENO,CONECTOR E TAMPA LUER, COMPONENTE MEIO HIGROSCÓPICO CELULOSE TRATADA SOLUÇÃO CACL2

Total do Fornecedor: R\$ 3.420,0000

Valor Global da Ata: R\$ 595.974,1800



Voltar